
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
      ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

21 липня  2023 року         м. Чернігів № 441

Про затвердження актів комісії з 
визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам

Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету міністрів України від 
19.04.1993 року № 284 "Про Порядок визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам, відповідно до Положення про порядок 
визначення та відшкодування збитків, заподіяних власникам землі та 
землекористувачам в місті Чернігові", викладеного в редакції рішення 
Чернігівської міської ради від 21.09.2017 року № 23/VII-14 "Про внесення змін 
та доповнень до Положення про порядок визначення та відшкодування збитків, 
заподіяних власникам землі та землекористувачам в місті Чернігові", 
затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 28.04.2011 року (8 сесія 
6 скликання)", рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 01 
вересня 2022 року № 359 "Про утворення комісії з визначення розмірів збитків, 
заподіяних порушниками земельного законодавства власникам землі та 
землекористувачам", розглянувши акти комісій від 07 липня 2023 року та 17 
липня 2023 року про визначення збитків (збережених коштів) заподіяних 
власнику землі, в особі Чернігівської міської ради на території Чернігівської 
міської ради, враховуючи протоколи засідання комісії з визначення розміру 
збитків, заподіяних порушниками земельного законодавства власникам землі та 
землекористувачам від 07 липня 2023 року № 31 та від 17.07.2023 року № 32, 
виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити акти комісії із визначення розмірів збитків (збережених 
коштів), заподіяних власникам землі та землекористувачам:

1.1. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 446 від 07 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,0279 га, по   
провулку Вокзальному, 12-а, м. Чернігів, Фесенком Олександром Івановичем із 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.01.2016  року по 31.12.2020 року включно у сумі 49 759,83 грн;



2

1.2. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 447 від 07 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,0523 га, по            
вул. Ринковій, 9, м. Чернігів, громадською організацією "Чернігівська 
територіальна (обласна) організація "Всеукраїнське фізкультурно-спортивне 
товариство "Колос" із порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 01.01.2019  року по 31.12.2022 року включно у сумі 50 
353,45 грн;

1.3. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 448 від 07 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,3489 га, по            
вул. Ціолковського, 39, м. Чернігів, Пінчуком Геннадієм Валентиновичем із 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.01.2019  року по 30.09.2021 року включно у сумі 115 099,93 грн;

1.4. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 449 від 07 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,0045 га, по            
вул. Козацькій, 7-б, м. Чернігів, Удовицькою Ярославною Олегівною з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
02.11.2019  року по 31.12.2021 року включно у сумі 10 793,08 грн;

1.5. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 450 від 07 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,0032 га, по             
вул. Козацькій, 7-б, м. Чернігів, Удовицькою Ярославною Олегівною з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
02.11.2019  року по 31.12.2021 року включно у сумі 7 675,08 грн;

1.6. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 451 від 17 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 3,3802 га, по вул. Івана 
Мазепи, 78, м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Укркорд" 
(999/1000 часток) та товариством з обмеженою відповідальністю "А-ріалті" 
(1/1000 частка) з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 12.09.2019  року по 23.02.2022 року включно у сумі         
1 319 127,47 грн;

1.7. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 453 від 17 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,3132 га, по            
вул. Олександра Молодчого, 6, м. Чернігів, товариством з обмеженою 
відповідальністю "Торгово-сервісний центр "Експо-Дніпро-Союз" із 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.01.2023  року по 30.06.2023 року включно у сумі 54 529,45 грн;

1.8. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 454 від 17 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,1374 га, по            
вул. Дмитра Самоквасова, 4-а, м. Чернігів, Стариковим Петром Івановичем із 



3

порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
24.12.2020  року по 13.06.2021 року включно у сумі 127 277,22 грн;

1.9 Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 455 від 17 липня 2023 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,1230 га, по            
вул. Дмитра Самоквасова, 4-а, м. Чернігів, Стариковим Петром Івановичем із 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
14.06.2021  року по 31.12.2021 року включно у сумі 58 803,11 грн.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                            Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                            Сергій ФЕСЕНКО


